北京市西城区住房和城市建设委员会
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第一部分：2017年部门决算情况
2017年部门决算编制说明
一、部门情况
（一）部门机构设置、职责
区住房城市建设委是负责本区住房和城市建设行政管理的区政府工作部门，内设10个行政科室。所属事业单位4个，为财政拨款预算单位。
主要职责是：
1.贯彻落实国家关于住房和城市建设方面的法律、法规、规章、政策和北京市的有关规定，研究本区住房和城市建设方面的重大问题，并提出措施建议。
2.负责综合管理全区城市建设、工程建设、市政基础设施建设、危旧房改造、建筑业、房地产业。
3.负责研究全区城市建设发展战略；综合协调、指导城建系统业务工作；负责全区保障性住房等政策性住房和定向安置房的建设管理工作。
4.负责本区工程建设管理工作，推进危旧房改造、重点功能街区建设、社会事业发展项目的实施；负责重点工程项目建设的协调、调度和监管以及征地拆迁的协调工作；负责本区基本建设中长期规划、年度计划和节能墙改工作。
5.负责研究全区危旧房改造布局，加强危改调研工作；负责检查落实危旧房改造项目实施进度，协调开发企业解决有关问题；负责区域内房地产开发企业资质等级核定管理工作。
6.负责本区建筑市场行政管理工作；负责本区职权范围内建设工程招投标监督管理和施工许可受理；负责区域内建筑企业资质管理和监督；负责夜间施工审批工作。
7.承办区政府和上级业务指导部门交办的其他事项。
（二）人员构成情况
北京市西城区住房和城市建设委员会行政编制45人;事业编制102人；工勤编制4名；实际128人；长期聘用临时工0人。
    离退休人员2人，其中：离休2人。
（三）部门汇总编制决算所属二级预算单位个数及相关情况说明。
包括西城区住房和城市建设委员会（本级）、西城区城市房屋改造发展中心、西城区建设工程安全监督站、西城区建设工程施工现场管理办公室、西城区建设工程质量监督站。
二、收入决算说明
2017年收入决算1257738937.10元，比上年增加1149875192.43元,主要是市政道路经费增加。其中：一般公共预算财政拨款754738937.10元,比上年增加692875192.43元，原因是项目支出增加；政府性基金预算财政拨款500000000元，比上年增加454000000元，原因是增加市政道路经费；上年结转丰盛西市政道路政府性基金预算财政拨款3000000元。
三、支出决算说明
（一）2017年支出决算按用途划分：
1、一般公共预算财政拨款支出611588937.10 元，比上年增加。
（1）基本支出决算39813727.82元，比上年增加5338006.2元，原因是工资调整等因素，支出相应增加。
（2）项目支出决算571775209.28元，主要项目是①市政道路经费②建筑行业综合管理工作经费等。比上年增加546350082.13元，原因是业务经费需求变动等因素，支出相应增加。
2、政府性基金预算财政拨款503000000元，比上年增加460000000元。
（1）基本支出决算0元。
（2）项目支出决算503000000元。主要增加项目是市政道路资金。
（二）2017年涉及政府采购项目4个，决算资金373430元。
（三）2017年涉及政府购买服务项目6个，决算资金1326280元。
（四）2017年机关运行经费决算情况及与上年对比原因说明
 2017年本部门（含下属单位）履行一般行政事业管理职能、维持机关运行，用于一般公共预算安排的行政运行经费，合计5651189.75元，比上年减少5.07%，原因为我单位深入贯彻落实中央八项规定和《党政机关厉行节约反对浪费条例》等规定，厉行节约，压缩机关运行经费。
行政运行经费是指为保障单位正常运行，用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、网络运行维护费、办公用房租赁费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护以及其他费用。
四、截止2017年12月31日，我委及所属事业单位占用固定资产总额30887322.49元。
五、绩效目标开展情况
为加强预算绩效管理，强化支出责任，建立科学、合理的财政支出绩效跟踪机制，我单位严格按照《西城区区级财政支出绩效跟踪管理办法》的要求，定期填报《2017年半年区级财政支出绩效跟踪报告》和《2017年全年区级财政支出绩效跟踪报告》。我单位2017年区政府绩效管理年终考评为综合优秀。
2017年部门收支总体情况表
                                               单位：元
	收入项目类别
	收入决算金额
	支出项目类别
	支出决算金额

	预算内资金
	1254738937.10
	一般公共预算支出
	611588937.10

	  一般公共预算收入
	754738937.10
	社会保障和就业支出
	6267131.22

	  政府性基金预算收入
	500000000.00
	医疗卫生与计划生育支出
	2658964.67

	财政专户管理
	　
	　 城乡社区支出
	598062403.13

	　财政专户
	　
	　 住房保障支出
	4600438.08

	　　行政事业性收费收入
	　
	政府性基金预算支出
	503000000.00

	　　其他预算外收入
	　
	
	

	　批准留用
	　
	　 
	

	上级补助收入
	　
	　 
	

	事业收入（不含事业单位预算外资金）
	　
	　 
	

	经营收入
	　
	　
	

	附属单位上缴收入
	　
	
	

	其他收入
	　
	　
	

	本年收入合计
	1254738937.10　
	本年支出合计
	1114588937.10

	用事业基金弥补收支差额
	　
	　结余分配
	

	上年结转
	3000000.00　
	　
	

	　
	　
	    结转下年
	143150000.00

	    收入总计：
	1257738937.10　
	    支出总计：
	1257738937.10


2017年部门收入总体情况表
   单位：元
	项    目
	本年收入合计
	财政拨款收入

	支出功能分类科目编码
	科目名称
	
	

	合      计
	1254738937.10
	1254738937.10

	208
	社会保障和就业支出
	6267131.22
	6267131.22

	　20805
	　行政事业单位离退休
	6267131.22
	6267131.22

	    2080501
	    归口管理的行政单位离退休
	882390.70
	882390.70

	    2080502
	    事业单位离退休
	45432.00
	45432.00

	    2080505
	    机关事业单位基本养老保险缴费支出
	3813791.80
	3813791.80

	2080506
	    机关事业单位职业年金缴费支出
	1525516.72
	1525516.72

	210
	医疗卫生与计划生育支出
	2658964.67
	2658964.67

	21005
	医疗保障
	2658964.67
	2658964.67

	2100501
	行政单位医疗
	2192132.15
	2192132.15

	2100502
	    事业单位医疗
	286832.52
	286832.52

	2100599
	    其他医疗保障支出
	180000.00
	180000.00

	211
	节能环保支出
	143150000.00
	143150000.00

	21110
	能源节约利用
	143150000.00
	143150000.00

	2111001
	  能源节约利用
	143150000.00
	143150000.00

	212
	城乡社区支出
	1098062403.13
	1098062403.13

	21201
	城乡社区管理事务
	32508259.70
	32508259.70

	2120101
	行政运行
	12259382.85
	12259382.85

	2120102
	    一般行政管理事务
	3125847.92
	3125847.92

	2120106
	工程建设管理
	13352462.55
	13352462.55

	    2120199
	    其他城乡社区管理事务支出
	3770566.38
	3770566.38

	21203
	城乡社区公共设施
	534304143.43
	534304143.43

	 2120399
	    其他城乡社区公共设施支出
	534304143.43
	534304143.43

	21208
	国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入安排的支出
	500000000.00
	500000000.00


	    2120803
	    城市建设支出
	500000000.00
	500000000.00

	21299
	其他城乡社区支出
	31250000.00
	31250000.00

	 2129999
	    其他城乡社区支出
	31250000.00
	31250000.00

	221
	住房保障支出
	4600438.08
	4600438.08

	22102
	  住房改革支出
	4600438.08
	4600438.08

	2210201
	    住房公积金
	2288275.08
	2288275.08

	2210202
	        提租补贴
	15480.00
	15480.00

	  2210203
	    购房补贴
	2296683.00
	2296683.00


2017年部门支出总体情况表
   单位：元
	科目编码
	科目名称（项级）
	总计
	基本支出
	项目支出

	　
	总计
	1114588937.10
	39813727.82
	1074775209.28

	208
	社会保障和就业支出
	6267131.22
	5984747.22
	282384.00

	　20805
	　行政事业单位离退休
	6267131.22
	5984747.22
	282384.00

	    2080501
	    归口管理的行政单位离退休
	882390.70
	600006.70
	282384.00

	    2080502
	    事业单位离退休
	45432.00
	45432.00
	　

	    2080505
	    机关事业单位基本养老保险缴费支出
	3813791.80
	3813791.80
	　

	2080506
	    机关事业单位职业年金缴费支出
	1525516.72
	1525516.72
	　

	210
	医疗卫生与计划生育支出
	2658964.67
	2658964.67
	　

	21005
	医疗保障
	2658964.67
	2658964.67
	　

	2100501
	行政单位医疗
	2192132.15
	2192132.15
	　

	2100502
	    事业单位医疗
	286832.52
	286832.52
	　

	2100599
	    其他医疗保障支出
	180000.00
	180000.00
	　

	212
	城乡社区支出
	1101062403.13
	26569577.85
	1074492825.28

	21201
	城乡社区管理事务
	32508259.70
	26569577.85
	5938681.85

	    2120101
	行政运行
	12259382.85
	12124882.85
	134500.00

	    2120102
	    一般行政管理事务
	3125847.92
	　
	3125847.92

	2120106
	工程建设管理
	13352462.55
	11487998.23
	1864464.32

	    2120199
	    其他城乡社区管理事务支出
	3770566.38
	2956696.77
	813869.61

	21203
	城乡社区公共设施
	534304143.43
	　
	534304143.43

	    2120399
	    其他城乡社区公共设施支出
	534304143.43
	　
	534304143.43

	  21208
	国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入安排的支出
	503000000.00
	　
	503000000.00

	    2120801
	  征地和拆迁补偿支出
	500000000.00
	　
	500000000.00

	    2120803
	    城市建设支出
	3000000.00
	　
	3000000.00

	  21299
	其他城乡社区支出
	31250000.00
	　
	31250000.00

	    2129999
	    其他城乡社区支出
	31250000.00
	　
	31250000.00

	221
	住房保障支出
	4600438.08
	4600438.08
	　

	  22102
	  住房改革支出
	4600438.08
	4600438.08
	　

	    2210201
	    住房公积金
	2288275.08
	2288275.08
	　

	2210202
	    提租补贴
	15480.00
	15480.00
	　

	    2210203
	    购房补贴
	2296683.00
	2296683.00
	　


2017年财政拨款收支总体情况表
                                               单位：元
	收    入
	支    出

	项目
	收入决算数
	项目（按功能分类）
	一般公共预算财政拨款决算数
	政府性基金预算财政拨款决算数

	一、一般公共预算财政拨款
	754738937.10
	一、社会保障和就业支出
	6267131.22
	

	二、政府性基金预算财政拨款
	500000000.00
	二、医疗卫生与计划生育支出
	2658964.67
	

	
	
	三、城乡社区支出
	598062403.13
	503000000.00

	
	　
	四、住房保障支出
	4600438.08
	

	
	　
	
	
	

	
	　
	
	
	

	
	　
	
	
	

	
	　
	
	
	

	
	　
	
	
	

	
	　
	
	
	

	
	　
	
	
	

	
	　
	
	
	

	
	　
	　
	
	

	本年收入合计
	1254738937.10　
	本年支出合计
	611588937.10
	503000000.00

	年初财政拨款结转和结余
	　
	年末财政拨款结转和结余
	143150000.00
	

	一、一般公共预算财政拨款
	　
	
	
	

	二、政府性基金预算财政拨款
	3000000.00　
	
	
	

	    收入总计：
	1257738937.10　
	    支出总计：
	754738937.10
	503000000.00


2017年一般公共预算支出情况表
   单位：元
	科目编码
	科目名称（项级）
	总计
	基本支出
	项目支出

	　
	总计
	6267131.22
	5984747.22
	282384.00

	208
	社会保障和就业支出
	6267131.22
	5984747.22
	282384.00

	　20805
	　行政事业单位离退休
	882390.70
	600006.70
	282384.00

	    2080501
	    归口管理的行政单位离退休
	45432.00
	45432.00
	282384.00

	    2080502
	    事业单位离退休
	3813791.80
	3813791.80
	

	    2080505
	    机关事业单位基本养老保险缴费支出
	1525516.72
	1525516.72
	

	2080506
	    机关事业单位职业年金缴费支出
	2658964.67
	2658964.67
	

	210
	医疗卫生与计划生育支出
	2658964.67
	2658964.67
	

	21005
	医疗保障
	2192132.15
	2192132.15
	

	2100501
	行政单位医疗
	286832.52
	286832.52
	

	2100502
	    事业单位医疗
	180000.00
	180000.00
	

	2100599
	    其他医疗保障支出
	6267131.22
	5984747.22
	

	212
	城乡社区支出
	598062403.13
	26569577.85
	571492825.28

	21201
	城乡社区管理事务
	32508259.70
	26569577.85
	5938681.85

	    2120101
	行政运行
	12259382.85
	12124882.85
	134500.00

	    2120102
	    一般行政管理事务
	3125847.92
	
	3125847.92

	2120106
	工程建设管理
	13352462.55
	11487998.23
	1864464.32

	    2120199
	    其他城乡社区管理事务支出
	3770566.38
	2956696.77
	813869.61

	21203
	城乡社区公共设施
	534304143.43
	
	534304143.43

	    2120399
	    其他城乡社区公共设施支出
	534304143.43
	
	534304143.43

	  21299
	其他城乡社区支出
	31250000.00
	
	31250000.00

	    2129999
	    其他城乡社区支出
	31250000.00
	
	31250000.00

	221
	住房保障支出
	4600438.08
	4600438.08
	

	  22102
	  住房改革支出
	4600438.08
	4600438.08
	

	    2210201
	    住房公积金
	2288275.08
	2288275.08
	

	2210202
	    提租补贴
	15480.00
	15480.00
	

	    2210203
	    购房补贴
	2296683.00
	2296683.00
	


2017年一般公共预算财政拨款
支出经济分类科目（基本支出）决算表
单单位：元                                                                          
	科目编码
	科目名称（款级）
	一般公共预算财政拨款支出

	301
	工资福利支出
	30258224.62

	30101
	基本工资
	4723261.00

	30102
	津贴补贴
	14003075.80

	30103
	奖金
	2654204.00

	30104
	其他社会保障缴费
	3025759.30

	30107
	绩效工资
	512616.00

	30108
	机关事业单位基本养老保险缴费
	4025915.96

	30109
	职业年金缴费
	1313392.56

	302
	商品和服务支出
	2992286.42

	30201
	办公费
	277102.04

	30202
	印刷费
	54878.00

	30204
	手续费
	17383.80

	30205
	水费
	69502.00

	30206
	电费
	380517.82

	30207
	邮电费
	78068.39

	30208
	取暖费
	206598.00

	30212
	差旅费
	3810.00

	30213
	维修（护）费
	77934.60

	30226
	劳务费
	6000.00

	30227
	委托业务费
	306890.00

	30228
	工会经费
	303349.28

	30229
	福利费
	273962.06

	30231
	公务用车运行维护费
	89673.37

	30232
	其他交通费用
	266400.00

	30299
	其他商品和服务支出
	580217.06

	303
	对个人和家庭的补助
	6563216.78

	30301
	离休费
	52390.80

	30302
	退休费
	1482.00

	30311
	住房公积金
	2288275.08

	30312
	提租补贴
	15480.00

	30313
	购房补贴
	2296683.00

	30314
	采暖补贴
	389950.00

	30315
	物业服务补贴
	404120.00

	30399
	其他对个人和家庭的补助支出
	1114835.90


2017年政府性基金决算支出表
单位：元
	科目编码
	科目名称（项级）
	总计
	基本支出
	项目支出

	　
	总计
	503000000.00
	
	503000000.00

	212
	城乡社区支出
	503000000.00
	
	503000000.00

	　21208
	国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入安排的支出
	503000000.00
	
	503000000.00

	    2120801
	    征地和拆迁补偿支出
	500000000.00
	
	500000000.00

	    2120803
	    城市建设支出
	3000000.00
	
	3000000.00

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


第二部分：2017年部门决算“三公”经费情况
2017年部门决算“三公”经费
财政拨款支出情况说明
一、决算单位范围
北京市西城区住房和城市建设委员会部门决算汇总中因公出国（境）费、公务接待费、公务用车购置及运行维护费的支出单位包括5个所属单位，即西城区住房和城市建设委员会本级、西城区城市房屋改造发展中心、西城区建设工程安全监督站、西城区建设工程施工现场管理办公室、西城区建设工程质量监督站。
二、关于2017年部门决算中“三公”经费财政拨款支出情况及与上年对比原因说明
2017年部门决算“三公”经费财政拨款支出89673.37元，比上年减少45294.05元，因公出国（境）费比上年减少，公务接待费无变化，公务用车运行维护费比上年增加。其中：
（一）因公出国（境）费
2017年财政拨款因公出国（境）费支出0元，比上年减少58257元。
因公出国（境）团组情况：本年度本单位使用公共预算财政拨款安排的出国（境）团组0个，参加其他单位组织的出国（境）团组0个；全年因公出国（境）累计0人次。
（二）公务接待费
2017年财政拨款公务接待费支出0元。
本年度本单位使用公共预
算财政拨款支出的国内公务接待0批次，0人次，共0元；外事接待0批次，0人次，0元。与上年一致。
（三）公务用车购置及运行维护费
2017年财政拨款公务用车购置及运行维护费支出89673.37元，比上年增加12962.95元。其中公务用车购置费0元，与上年一致；公务用车运行维护费89673.37元，比上年增加12962.95元，主要原因是增加购汽油费用，因此公务用车运行维护费支出比上年增加。本年度本单位使用公共预算财政拨款购置公务用车0辆，年末公共预算财政拨款开支运行维护费的公务用车保有量11辆。
2017年部门决算“三公”经费
财政拨款支出情况表
单位：元
	
	合计
	因公出国（境）费用
	公务接待费
	公务用车购置及运行维护费

	
	
	
	
	小计
	公务用车购置费
	公务用车运行维护费

	2017年决算数
	89673.37
	0
	0
	89673.37
	0
	89673.37

	2016年决算数
	134967.42
	58257
	0
	76710.42
	0
	76710.42


注：1、因公出国（境）费用含因公赴香港、澳门、台湾地区的费用。
    2、公务用车购置费含更新公务用车费用。
